



Lundakvintetten

Skrivelse till barn- och skolnämnden

2020-12-03

Minskade klasstorlekar i byarna

Lundakvintetten vill att byarna, de östra tätorterna ska leva och utvecklas. Lunds kommuns geografiska förutsättningar med cirka en fjärdedel av alla invånare boende utanför tätorten Lund skapar utmaningar för våra skolor i byarna.

Kommunfullmäktige i Lund behandlade och fastställde den 25 november 2020 en ram för barn- och skolnämnden för 2021 som är 26,9 miljoner kronor högre än den ram som Lundakvintetten föreslog. Utifrån det beslutet ser Lundakvintetten att satsningar på minskade klasstorlekar i byarna ska ske inom ram.

Därför föreslår Lundakvintetten en satsning, likt den som skett på byskolor i exempelvis Revinge och Håstad, på en resursförstärkning för att minska klasstorlekarna på de skolorna utanför tätorten Lund. Barn- och skolförvaltningen får i uppdrag att ta fram en modell för att rikta stödet på fem miljoner kronor till skolor i östra tätorterna. Det riktade stödet ska ges till skolor i byarna där delningstalen har blivit ofördelaktigt och därmed medför stora klasser.

Skolorna i byarna har, till skillnad från skolorna i tätorten Lund, långa avstånd till alternativ skola och Lundakvintetten vill med denna satsning ge likvärdiga förutsättningar till skolorna i byarna vad gäller samordning och klasstorlekar. När avståndet till närmsta alternativ skola är stort minskar möjligheten för elever och vårdnadshavare att välja en annan skola med mindre klasstorlekar.

Vidare vill Lundakvintetten, med denna satsning på skolorna i byarna, se till att det finns ekonomi för att dela upp klasser i årskullar där delningstalen inte är fördelaktiga utifrån enbart skolpengen. Den riktade satsningen ska alltså ges utöver skolpengen till de skolor i byarna som uppfyller kriterier enligt den modell som barn- och skolförvaltningen får i uppdrag att skyndsamt ta fram.

Vi föreslår att barn och skolnämnden beslutar:

- Att uppdra åt barn- och skolförvaltningen att föreslå hur satsningen kan genomföras i enlighet med skrivelsens intentioner samt att återrapportera detta till nämnden
- Att uppdra åt barn- och skolförvaltningen att i internbudgeten avsätta sammanlagt fem miljoner kronor till ändamålet av inom den ram som kommunfullmäktige tilldelat barn- och skolnämnden

För Lundakvintetten

Mia Honeth (L)

Mattias Horrdin (C)

Louise Rehn Winsborg (M)

Kerstin Frygner (FNL)

Ann-Sofie Frånberg (KD)

